
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
N.  21/2015 

 
 
OGGETTO : 

 
S E R V I Z I O  M E M O W E B  E  S T A M P A T I  U F F I C I O  

P E R S O N A L E  –  I M P E G N O  D I  S P E S A  
 

 
L’anno  DUEMILAQUINDICI   addì  DODICI del mese di  FEBBRAIO  la sottoscritta 
SCAGLIOTTI  D.ssa Laura nella sua qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo 
come da decreto n. 22 del 13/11/2014 ;  
 
Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 1 del 16/01/2015 relativa ad assegnazione 
provvisoria fondi ai Responsabili dei Servizi anno 2015 ; 
 
Vista la necessità di mantenere il servizio di invio del bollettino quotidiano di informazione 
e documentale fornito dalla ditta “ Grafiche E . Gaspari “ di Granarolo dell’Emilia –BO-, 
denominato ‘Memoweb” e di stampati specifici per uffici personale; 
 
Che con tale servizio vengono proposte le scadenze e le novità legislative per aree 
tematiche, fornendo così un supporto indispensabile alle molteplici attività amministrative 
del Comune; 
 
Richiamato l’art. 33 comma 3-bis del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., il quale dispone: 
“ I Comuni non capoluogo di provincia procedono all’acquisizione di lavori, beni e servizi nell’ambito 
delle unioni dei comuni di cui all’articolo 32 del decreto legislativo 267/2000, ove esistenti, ovvero 
costituendo un apposito accordo consortile tra i comuni medesimi e avvalendosi dei competenti uffici 
anche delle province ovvero ricorrendo ad un soggetto aggregatore o alle province, ai sensi della 
Legge 7 aprile 2014, n. 56. In alternativa, gli stessi Comuni possono acquisire beni e servizi 
attraverso gli strumenti elettronici di acquisto gestiti da Consip S.p.a. o da altro soggetto aggregatore 
di riferimento. L’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture non 
rilascia il Codice Identificativo di Gara (CIG) ai comuni non capoluogo di provincia che procedono 
all’acquisizione di lavori, beni e servizi in violazione degli adempimenti previsti dal presente comma. 
Per i Comuni istituiti a seguito di fusione l’obbligo di cui al primo periodo e decorre dal terzo anno 
successivo a quello di istituzione”; 
 
Richiamata la convenzione per la gestione in forma associata dei una Centrale Unica di 
Committenza di cui all’art. 33 comma 3 bis del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., sottoscritta con il 
Comune di casale M. to , in data 30/12/2014;: 
 
Che nelle more del perfezionamento delle procedure di iscrizione e relativo accreditamento 
per l’attivazione della Centrale Unica di Committenza, si procede con iter comunale 
all’impegno di spesa per la fornitura dei servizi più urgenti; 
 

COPIA 



 2

Dato atto che non sono attive convenzioni CONSIP Spa di cui all’art 26 comma 1 della 
legge 488/1999 aventi ad oggetto forniture comparabili con quelli relativi al presente 
affidamento; 
 
Dato atto che mediante il MEPA è stata individuata  la ditta fornitrice dei prodotti necessari 
e verificata on-line la disponibilità dei prodotti  ed i relativi costi; 
 
Dato atto che la spesa presunta risulta inferiore ad €. 40.000,00 e che pertanto si può 
provvedere all’affidamento diretto da parte del R.U.P. ai sensi del vigente Regolamento per 
le forniture di beni e servizi da eseguirsi in economia ; 
 
Visto l’ODA n. 1913004 emesso alla ditta Grafiche E: Gaspari srl con sede in  Granarolo 
dell’Emilia – Via M.Minghetti,18 per abbonamento annuale del servizio denominato 
“memoweb” e per stampati ufficio personale come da allegato sub A.) , al costo complessivo  
di €. 400,50 oltre ad IVA 22% ; 
 
Vista la dichiarazione sostitutiva al DURC rilasciata dai titolari delle ditte , che saranno 
sottoposte a verifica con acquisizione delle certificazioni previdenziali ai sensi dell’art. 6 
DPR 207/2010; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito  
 

D E T E R M I N A 
 
1) ACQUISTARE dalla ditta Grafiche E: Gaspari srl con sede in  Granarolo dell’Emilia – 
Via M.Minghetti,18 C.F. 00089070403, abbonamento servizio ‘memoweb’ e stampati 
ufficio personale  come specificato nell’allegato sub. A) alla presente al costo complessivo 
di €. 400,50 oltre ad IVA 22%  come da ODA n. 1913004 effettuato sul MEPA; 
 
2) IMPEGNARE  la spesa complessiva di  € 488,61all’intervento 1 01 02 02 (ex cap. 320)  
ad oggetto “Spese funzionamento uffici” bilancio 2015 in corso di approvazione dando atto 
che trattandosi di spesa non frazionabile non è soggetta alle limitazioni di cui all’art. 163 D. 
Lgs 267/2000; 
 
3) Dare atto che alla spesa di cui sopra, ai fini della tracciabilità della L. 136/2012, 
assegnato il seguente CIG. Z991324243 
 
4) DARE ATTO  che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2015; 
 
5) PROVVEDERE agli adempimenti relativi e conseguenti e alla relativa  liquidazione 
dando atto che all’emissione del mandato di pagamento verrà provveduto al versamento 
diretto dell’IVA ai sensi art. 17-ter del PDR 633/72  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOAMMINISTRATIVO  
F.to   SCAGLIOTTI  dr.ssa Laura    

____________________________________________________________________ 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno  n° 91/2015 assunto 
all’intervento 1 01 02 02 (ex capitolo 320) bilancio 2015 in corso di approvazione, dando 
atto che trattandosi di spesa non frazionabile non è soggetta alle limitazioni di cui all’art. 
163 D. Lgs 267/2000 ,e la relativa registrazione contabile 
Lì  12/02/2015 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to   SCAGLIOTTI  dr.ssa Laura    

____________________________________________________________________ 



 3

Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 
69). 
Lì   13/02/2015 

L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to   GILARDINO Camilla  


